
DECRETO DEL SINDACO

Comune di Tribiano
PROVINCIA DI MILANO

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. 84503590154
Part. I.V.A. 03415940968

C.A.P. 20067

OGGETTO:
NOMNA RESPONSABILE UFFICIO ELETTORALE

DECRETO DEL SINDACO NR . 19
del 08/10/2020

Soggetti destinatari:
SPIRANELLI ALESSANDRA

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GABRIELE ROBERTO



 
 
 
 
 
 
 
 

 

           C � � u � e    d i   T r i b i a � � 
     

       PR�VI�CIA DI �I�A�� 

 C
A
P
 20067                                         Pia��a Gi�va��i Pa��� II 

 

UFFICI� PERS��A�E                                    

Te�
 02
906290214�215�219 ! Fax
 02
906290241         

e!$ai�%                ragi��eria@c�$u�e
tribia��
$i
it                    C�dice Fisca�e     84503590154 

e!$ai� certificata% p�stacertificata@pec
c�$u�e
tribia��
$i
it                         P
IVA                03415940968            

     

DECRETO N. 19        
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UFFICIO ELETTORALE. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che l’articolo 2, comma 30 della Legge 24/12/2007, n. 244 “Legge finanziaria 2008” ha 
previsto: 

• Il trasferimento delle competenze in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali di cui 
al decreto del Presidente della Repubblica 20/03/1967, n. 223, dalla Commissione elettorale 
comunale al Responsabile dell’Ufficio Elettorale comunale; 

• Il mantenimento in capo alla Commissione Elettorale comunale competenze in materia di 
tenuta ed aggiornamento delle persone idonee all’ufficio di scrutatore di seggio e di nomina 
degli scrutatori; 

 
Vista la Circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali n. 
1/2008 in data 08/01/2008, con la quale si precisa che “il responsabile dell’ufficio elettorale comunale 
assume le funzioni della commissione elettorale comunale in materia di tenuta e revisione delle liste 
elettorali, agendo nella veste di Ufficiale elettorale”; 
 
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, individuare il responsabile dell’Ufficio 
Elettorale comunale al quale competono, ai sensi dell’art. 2, comma 30, della Legge n. 244/2007, le 
funzioni in materia di tutela e revisione delle liste elettorali; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Delibera di 
Giunta n. 34 del 13/06/2019; 
 
Vista la dotazione organica dell’Ente; 
 
Considerato che: 

• Le funzioni in materia elettorale sono di competenza dell’Ufficio Servizi Demografici; 
• All’interno del Servizio opera l’Ufficiale Elettora le il quale adempie ai compiti in materia 

elettorale, tra cui la tenuta e l’aggiornamento delle liste elettorali; 
• La Sig.ra Giumelli Nadia, già Ufficiale elettorale del Comune di Tribiano è stata trasferita 

con decorrenza 01/10/2020 ad altro Servizio; 
• All’Ufficio Elettorale è assegnata la Sig.ra Spiranelli Alessandra dipendente di ruolo di 

questo Comune, inquadrata nella categoria C5; 
 
Tutto ciò premesso: 
Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs 31/03/2001, n. 165; 
Visti i CC.NN.LL 31/03/1999 e 1° aprile 1999; 
Visto lo Statuto Comunale 
 
 



NOMINA 
 

1) La Sig.ra Spiranelli Alessandra nata a Sant’Angelo Lodigiano il 01/02/1973 CF. 
SPRLSN73B41I274U dipendente di questo Comune in qualità di Istruttore Amministrativo 
cat. C5, quale Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale; 
 

2) Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 2, comma 30 della Legge 24/12/2007 n. 
244: 
- al responsabile dell’Ufficio Elettorale comunale compete, la titolarità delle 

competenze in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali e di aggiornamento 
dell’albo comunale dei presidenti di seggio a norma dell’art. 1 della Legge 21/03/1990 n. 
53; 

- restano affidate alla Commissione elettorale Comunale le funzioni in materia di 
tenuta e aggiornamento all’Albo nonché di nomina degli scrutatori in occasione delle 
elezioni previste dagli art. 3.4.5 e 6 della Legge 8/08/1989, n. 95. 
 

3) Il presente provvedimento è consegnato alla dipendente comunale destinataria della nomina 
nonché, in copia all’Ufficio Personale per l’inserimento nel fascicolo personale. 
 

4) Copia del presente provvedimento viene inviato alla competente Prefettura e alla 
sottocommissione Elettorale Circondariale di Milano;  
 

5) Copia del documento di nomina viene pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.  

 
 

DISPONE 
 
Infine che la dipendente Giumelli Nadia, prima d’ora incaricata, affianchi la responsabile col 
presente atto incaricata per funzioni di supporto e passaggio di consegne per la durata di mesi 3. 
 
 
Per accettazione:_________________________ 
 
               
               IL SINDACO 
            DOTT. ROBERTO GABRIELE 
 
 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE            
          RESPONSABILE DEL SETTORE          
   SERVIZI DEMOGRAFICI 
             Avv. Carmelo Salvatore Fontana 
 
 
 
 
 Tribiano, 08/10/2020. 
 
 


		2020-10-08T13:44:16+0200
	GABRIELE ROBERTO




